
 

Comune di Val della Torre 
Città Metropolitana di Torino 

 

 

 

AIUTACI AD AIUTARE 
DESTINA IL 5 PER MILLE DELL'IRPEF AL NOSTRO COMUNE 

 

 

L’IRPEF che noi già paghiamo può essere destinata per iniziative sociali grazie ad una tua 

semplice firma sulla prossima dichiarazione dei redditi. 

 

La somma versata aiuterà ad alleviare le situazioni di disagio sociale con interventi a favore dei 

disabili, degli anziani, dei nuclei familiari numerosi, ecc. 

 

Nel 2018 il Comune ha ricevuto la somma di 1.473,18 euro relativa all’IRPEF 2016, ma se tutti i 

cittadini valtorresi assoggettati al pagamento di tale imposta firmassero per il 5 per mille al 

Comune l’entrata da destinare alla spesa sociale sarebbe di circa 60.000 euro. 

 

Non firmare per il 5 per mille non consente alcun risparmio. 

 

Se non si effettua alcuna scelta questi fondi finanziano lo Stato anziché rimanere per Val della 

Torre. 

 

La scelta di destinare il 5 per mille non comporta maggiore spesa a carico del contribuente e non 

è alternativa all'8 per mille o al 2 per mille, in quanto tutte le scelte possono essere espresse.  

 

 

Una firma a Te non costa nulla ma può aiutare chi è in difficoltà. 

 

 
IL SINDACO  

Carlo TAPPERO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



COME FARE PER DESTINARE IL 5 PER MILLE DELL’IRPEF AL COMUNE 

 
Per destinare il 5 per mille al Comune di Val della Torre è necessario utilizzare l'apposito modulo 

che trovi allegato:  

 

 alla CU (il modulo per la scelta della destinazione del 5 per mille è consegnato dal datore 

di lavoro al lavoratore unitamente al modello CU). 

Il modulo va presentato, in busta chiusa - entro lo stesso termine di scadenza previsto per 

la presentazione della dichiarazione dei redditi mod. UNICO 2019 Persone Fisiche - allo 

sportello di un ufficio postale che provvederà a trasmetterlo all’Amministrazione 

finanziaria.  

Il servizio di ricezione della scheda da parte degli uffici postali è gratuito.  

La busta da utilizzare per la presentazione della scheda deve recare l’indicazione 

“SCELTA PER LA DESTINAZIONE DELL’OTTO E DEL CINQUE PER MILLE 

DELL’IRPEF”, il codice fiscale, il cognome e nome del contribuente. 

 

 oppure al 730/2019. 

In tal caso il modulo va consegnato al C.A.F. o all’intermediario utilizzato.  

 

 oppure al modello UNICO 2019 Persone Fisiche 

Anche in tal caso il modulo va consegnato al C.A.F. o all’intermediario utilizzato. 

 

 

 

Firmare nell'apposito riquadro 

 (senza alcuna identificazione del Comune) 

 dove è riportata la scritta: 

Sostegno delle attività sociali svolte dal 

comune di residenza del contribuente 

 


